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DEGA VENDORE TIRANI:

NOTER ARIAN A. MERKURI

V2024028600 ia)ﬁL“-t"Dﬂ

Il

g |1
’1.
& \

DATE 25/09/2024
NR REP 1615

VERTETIM NJESIE ME ORIGJINALIN

Sot, mé daté 25/09/2024, para meje Noterit ARIAN A. MERKURI, Anétar né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Rr. "lbrahim Rugova", Pallatet Shallvare, u
‘paraqit personalisht:

KERKUESI: Alfred Depa, atésia Mihallag, amésia Florentina, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe
banues né TIRANE, me adresé Katér Déshmorét; Nd. 21; H. 14; Ap. 47; Njésia Administrative Nr. 8;
Njésia Bashkiake Nr. 8; 1017; Tirané, lindur mé 29/08/1964, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr.
036875428 dhe nr. personal G40829101L, i cili me paraqiti dokumentin :.

Deshmi e Trashegimise Ligjore per trashegimlenesen Florentina Depa me Nr.4915 Rep dhe Nr.1564
Kol date 09.11.2013.

Uné Noteri, pasi i béra t& garté personit t& mésipérm, pérgjegjésiné penale né rast paraqitje té
dokumenti té rremé; béra krahasimin e pérmbajtjes sé dokumentit origjinal me fotokopjen e
paraqitur, mbi té cilat mé rezulton se nuk jané béré korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja té tjera té
dyshimta.

Si rrjedhim, né bazé té nenit 62, shkronja “i”, nenit 129 té ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”;
Vértetoj se fotokopja e dokumentit té paragitur nga kérkuesi para meje Noterit, &shté e njéjté me
dokumentin arigjinal.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té& dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té kérkuesit té ketlj dokumenti, né ményré
té drejté dhe té ligjshme.
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—— DESHMI E TRASHEGIMISE LIGIORE

Sot né Tirané me date 09.Nentor.2013, diten e shtuné, uné Noter :
Arian A.Mérkuri, me seli né Tiran&, Rr."Reshit Collaku”, P.Shallvaret, shk.4,

ap.41, studiova kérkesén dhe dokumentet e tjera té paragitura nga kérkuesi :

Kérkues : Alfred Depa, i biri i Mihallagit, lindur ne Tirane me
29.08.1964, banues ne Tirane, Rr."4 Deshmoret" madhor me zotesi té ploté
juridke pér té vepruar, i pajisur me dokument identifikimi Ieternjoﬁ:irh me
nr.024450150 dhe nr.personal G40829101L.

Me Objekt: Léshimin e déshmisé sé trashégimisé ligjore pér
trashégimlénésen Florentina Depa.

Baza Ligjore : Nenet 348 e vijues té K.Civil dhe nenet 53 e vijim, té
Ligjit Nr.7829, daté 01.06.1994 “Pér Notering”

VERE]

Se nga kérkuesi Alfred Depa éshté depozituar prane késaj zyre nje
kérkesé me ané té sé cilés kérkohét Léshimi i déshmisé sé trashégimisé
ligjore pér trashégimlénésen Florentina Depa.

Sig rezulton nga certifikata e vdekjes Nr.004034173, leshuar me date
16.10.2013, nga Zyra e Gjendjes Civile, Njesise Bashkiake Nr.8, Tirang,
vértetohet se mé datén 13.10.2013, ka vdekur né Tirané trashégimlénesja
Florentina Depa, me gjendje civile e VE.

E ndjera Florentina Depa, para vdekjes nuk ka lené testament, dhe as
ka pérjashtuar nga trashégimié ligjore trashégimtarét e saj ligjoreé.

Trashégimlénésja nuk ka patur martesé t€ méparéshmé, ose femijé té

tjéré jashté martesés, apo femijé té birésuar.







i“‘ Bazuar né certifikatén e pérbérjes familjarete vieteve 1950-1974, me

N_"@ﬁSﬂBMélZOl leshuar nga Zyra e Gjéndjes Civile Qarku, Tirane me date

b QW "_'.-{.
36};10 Zb 3, rezulton se trashégimtaré ligjoré t& radhés sé& paré té

; _a"‘heglmleneses Florentina Depa, né momentin e vdekjes se saj jane dy
' 7,, Qm‘i}e(e saj té quajtur Alfred Depa dhe Donald Depa, megenese bashkeshorti
IMlhallaq Depa, eshte i paravdekur, nuk e trashégon té ndjerén Florentina

' :x“‘f“\pepa,
} Té lartpermendurit nuk rezulton té kené hequr dore nga trashégimia,

. :.;".._..-‘/ose té jené té padenjé pér té trashéguar.

B Duke géné dy trashegimtaré, ata trashégojné secili nga 1/2 pjesé té
¢do pasurie trashégimore té trashégilénéses Florentina Depa, dhe né keto

raporte u takojné edhe cdo detyrim.

PER KETE ARESYE
Bazuar né Nenet 348 e vijues té K.Civil dhe nenet 53 e 53/1, té ligjit
Nr.7829, daté 01.06.1994 “Pér Notering”

VENDOSA

- Pranimin e kerkeses.

- Léshimin e Déshminé sé Trashégimisé Ligjore, pér trashégimlénésen
Florentina Depa, duke njohur si trashégimtaré ligjoré té radhés sé paré :

1. Alfred Depa (i biri),
2. Donald Depa (i biri),

Té cilét bejne pjese ne rrethin e trashégimtaréve té radhés sé paré né
kohén e celjes sé trashégimisé, ata jané té dy trashégimtaré ligjoré dhe
trashégojné secili nga 1/2 pjesé t€ ¢do pasurie trashégimore té luajtshme dhe
té paluajtshme té trashégimlénéses Florentina Depa, né té njéjtén masé
trashégimtarét e mésipérm, do té pérgjigjen edhe pér detyrimet qé rrjedhin
nga kjo trashégimi.

Kjo déshmi trashégimie u perpilua né tre kopje me vleré té njéjté nga
té cilat njé arshivohet né kéte zyré noteriale dhe dy té tjerat u jepen nga njé
kopje trashégimtréve.

U leshua sot mé daté 09/11/2013, né Tirané, gé éshté dhe Ve]j/di—'l
celjes sé trashégimisé. ~'//

NOT E/R I
ARIAN A.IIVIE'RKURI
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Sot, mé daté 25/09/2024, para meje Noterit ARIAN A. MERKURI, Anétar né Dhomén Kombétare
té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Rr. "Ibrahim Rugova”, Pallatet Shallvare, u
paraqit personalisht:

KERKUESI: Alfred Depa, atésia Mihallaq, amésia Florentina, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe
banues né TIRANE, me adresé Katér Déshmorét; Nd. 21; H. 14; Ap. 47; Njésia Administrative Nr.
8; Njésia Bashkiake Nr. 8; 1017; Tirané, lindur mé 29/08/1964, gjendja civile “i martuar”, madhor,
me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr.
036875428 dhe nr. personal G40829101L, i cili me paraqiti dokumentin :.

Deshmi e Trashegimise Ligjore per trashegimlenesin Mihallaq Depa me Nr.14015 Akti dhe
Nr. 10687 Vendimi i Gjykates Tirane date 21.12.2009.

Uné Noteri, pasi i béra té qarté personit t¢ mésipérm, pérgjegjésiné penale né rast paraqitje té
dokumenti (& rremé; béra krahasimin e pérmbajtjes sé dokumentit origjinal me fotokopjen e
paraqitur, mbi té cilat mé rezulton se nuk jané béré korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja té tjera &
dyshimta.

Si rrjedhim, né bazé té nenit 62, shkronja “i”, nenit 129 t€ ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”;
Vértetoj se fotokopja e dokumentit té paraqgitur nga kérkuesi para meje Noterit, Esht¢ e njéjté me
dokumentin origjinal.

NE zbatim & ligjit nr, 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale té kelkuemt té kétij dokumenti, né ményré té

drejté dhe té ligjshme. ) /
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Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane e perbere prej:
GJYQTAR: ARTUR GAXHI

Asistuar nga sekretare gjyqesore Entela Dedja, sot me dt. 21.12.2009
mori ne shqyrtim ne seance gjygesore ¢eshtjen civile ge i perket:

KERKUES: Alfred Depa, i biri i Mihallagit dhe i Florentines, i dtl.
29.08.1964, lindur dhe banues ne Tirane, Rr: “4 Deshmoret”,
Nr.193, identifikuar me ID 024450150.

OBJEKTI : Leshimin e deshmise se trashegimise ligjore per
trashegimlenesin Mihallaq Depa.

Baza Ligjore:  Nenet 348, 360 e vijues te K.Civil.

Gjykata si shqyrtoi ne teresi geshtjen, degjoi kerkuesin, i cili kerkoi
pranimin e kerkeses,

VEREN

Se kerkuesi ne kerkesen drejtuar gjykates kerkoi leshimin e deshmise se
trashegimise ligjore per babain tij, trashegimlenesin Mihallaq Depa.

Nga shqyrtimi gjyqesor rezultoi e provuar se: me dt.22.07.2009 ka vdekur
trashegimlenés{ Mihallaq Depa, fakt ky qe vertetohet nga certifikata e vdekjes
nr.3/46 dt. 22.10.2009.



Sipas gertifikates se trungut familjar te wvitit 1950-1974, me nr.8/9,

dt.11.09.2009, rezulton se trashegimtare ligjore te* rradhes 'se “pare te S iiiin

trashegimlenesit Mihallaq Depa, jane bashkeshortja dhe femijét e tij- Florentina *
Depa, Alfred Depa dhe Donald Depa. : : : :
Trashegimtaret nuk rezultuan te kene hequr dore nga trashegimia ligjore,

te jene deklaruar te padenje per te trasheguar apo te jene perjashtuar nga
— trashegimia. —— s R =L ——————

Gjithashtu nga gjykimi nuk rezultoi ge trashegimlenesi te kete disponuar
me testament pasurine trashegimore, apo te kete trashegimtare te tjere ligjore, si
femije te lindur jashte martese, nga ndonje martese e meparshme apo te
biresuar.

PER KETO ARSYE

Gjykata ne baze te nenit 306 te K.Pr.Civile
VENDOSI

-Pranimin e kerkeses.
-Léshimin e déshmisé s& trashégimisé ligjore pér trashégimlénésin Mihallaq
Petro Depa, duke njohur si trashégimtarg ligjoré t& rradhés s pare te tij:

1- Florentina Depa- bashkeshortja

2- Alfred Depa- i biri

3- Donald Depa-i biri

te cilet trashegojne secili nga 1/3 pjese e pasurise trashegimore, si dhe te
drejtave e detyrimeve qe rrjedhin nga kjo pasuri.

-Shpenzimet gjyqesore si¢ jane bere. |
-Kunder vendimit lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane brenda 15 diteve,
duke filluar ky afat nga e nesermja e shpalljes.
-U shpall sot me dt.21.12.2009, ne Tirane.

SEKRETARE

ENTELA DEDJA

or
Shpenzime gjyqesore
Takse pulle: 200 leke
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